
 
 Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění (označeno 

„xxxxxxxxx“). 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

ze 35. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 7. prosince 2015 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 8:45 do 9:31 hodin  

 
 

Přítomni:               JUDr. Havel, Ing. Červenka, p. Pánik, Bc. Čermák, Ing. Janisch  

(do 9:09 hod.), Mgr. Zahradníček, Mgr. Šindelář, LL.M., Ing. Hora  

(celkem 8 radních) 

Jednání řídil:         JUDr. Havel 

Omluveni:  Mgr. Blažek 

Přizvaní: Ing. Rokůsek, ředitel krajského úřadu 

Další zúčastnění: Ing. Jánská, Mgr. Pavlíková  

Zapisovatelka:       Bc. Martina Koudelná    

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 7.12.2015 RK 1276/12/15 

2. Žádost Asociace Záchranný kruh o poskytnutí individuální dotace RK 1277/12/15 

3. Žádost o.s. Vodácká Ohře o poskytnutí individuální dotace RK 1278/12/15 

4. Žádost obce Nové Hamry o poskytnutí individuální dotace RK 1279/12/15 

5. Žádost ZO ČSOP BERKUT o poskytnutí individuální dotace RK 1280/12/15 

6. Žádost o povolení splátek peněžitého plnění a schválení dohody o splátkách RK 1281/12/15 

7. Plán veřejnosprávních kontrol na rok 2016 RK 1282/12/15 

8. Schválení zplnomocnění ve věci uplatňování záručních a pozáručních vad řádně 

předaného a ukončeného díla: Revitalizace nemocnice v Sokolově, Slovenská ul. 

545, Sokolov – Stavební úpravy 4. NP pavilonu E – odd. gynekologicko - 

porodnické 

RK 1283/12/15 

9. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje – Sbor 

dobrovolných hasičů Plesná 

RK 1284/12/15 

10. Rozpočtové změny RK 1285/12/15 

11. Použití neinvestičních prostředků na krytí mzdových nákladů příspěvkové 

organizace Dětský domov Karlovy Vary a Ostrov 

RK 1286/12/15 

12. Změna účelu použití schválené dotace do investičního fondu příspěvkové 

organizace Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola Cheb 

RK 1287/12/15 

13. Změna charakteru části schváleného neinvestičního příspěvku na dotaci  

do investičního fondu příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 

Karlovarského kraje 

RK 1288/12/15 



Usnesení ze 35. jednání RKK dne 07.12.2015 

 

07.12.2015  Strana 2 (celkem 19) 

 

 

14. 5. změna „Seznamu linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti 

územního obvodu Karlovarského kraje pro rok 2015“ 

RK 1289/12/15 

15. „Seznam linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti územního 

obvodu Karlovarského kraje pro rok 2016“ 

RK 1290/12/15 

16. Schválení výsledku zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky: Zástupce 

zadavatele – zadávací řízení veřejné zakázky na služby „Dlouhodobé zajištění 

dopravní obslužnosti územního obvodu Karlovarského kraje veřejnými službami v 

přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou“ 

RK 1291/12/15 

17. Odměna k životnímu jubileu JUDr. Bc. Zuzaně Blažkové, ředitelce příspěvkové 

organizace Domov se zvláštním režimem "MATYÁŠ" v Nejdku, příspěvková 

organizace  

RK 1292/12/15 

18. Odměna k životnímu jubileu Mgr. Radce Müllerové, ředitelce příspěvkové 

organizace Domov pro seniory "SKALKA" v Chebu, příspěvková organizace  

RK 1293/12/15 

19. Projekt Karlovarského kraje „Nestůj a pojď II“ – schválení návrhu smlouvy  

o smlouvě budoucí (smlouva o partnerství bez finančního příspěvku) 

staženo 

20. Výjimka z nejnižšího počtu žáků ve středních školách zřizovaných Karlovarským 

krajem 

RK 1294/12/15 

21. Žádost o navýšení dotace poskytované z rozpočtu Karlovarského kraje - 

Karlovarský symfonický orchestr, p. o., IČO 63554585, na podporu činnosti 

orchestru 

RK 1295/12/15 

22. Záměr kraje prodat nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku 

fyzických osob – část pozemku p.p.č. 167/5 v k.ú. Podhoří u Chebu 

RK 1296/12/15 

23. Zřízení věcného břemene k pozemkům p.p.č. 155/14 a p.p.č. 458/2 v k.ú. Dolina  

u Krajkové ve prospěch Karlovarského kraje – Krajské správy a údržby silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizace 

RK 1297/12/15 

24. Souhlas s pokácením dřevin, popř. souvislého porostu dřevin, rostoucích  

na pozemcích p.č. 20/1 a p.č. 3/1 v k.ú. Drahovice, p.č. 2738 a p.č. 2740  

v k.ú. Karlovy Vary, p.p.č. 681/1, 671/2 v k.ú. Mýtina, p.p.č. 872 v k.ú. Palič, 

p.p.č. 538/4, p.p.č. 596/1 v k.ú. Lipová u Chebu 

RK 1298/12/15 

25. Systémové řešení správy a následné údržby zeleně podél extravilánových silnic II. 

a III. třídy ve vlastnictví Karlovarského kraje 

RK 1299/12/15 

26. Likvidace movitého majetku Karlovarského kraje svěřeného do správy Muzea 

Sokolov, příspěvková organizace Karlovarského kraje 

RK 1300/12/15 

27. Schválení smluv o výpůjčce movitých věcí – Centralizace lékařské péče  

v nemocnici v Karlových Varech    

RK 1301/12/15 

28. Příprava centralizovaného zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Poskytování 

telekomunikačních služeb"  

- jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami  

- jmenování členů komise pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek 

RK 1302/12/15 

29. Neinvestiční dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu Národní sítě 

environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty 

RK 1303/12/15 

30a Výsledek veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace Střední 

lesnická škola Žlutice a přijetí opatření ke zjištěným nedostatkům 

RK 1304/12/15 

30b Zmocnění a pověření vedoucí odboru finančního RK 1305/12/15 
 

 

 

 

Jakub Pánik, v z. 

hejtmana  

Karlovarského kraje 

 Ing. Edmund Janisch v. r. 

ověřovatel 

                      

    



Usnesení ze 35. jednání RKK dne 07.12.2015 

 

07.12.2015  Strana 3 (celkem 19) 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Ing. Edmunda Janische 

- Mgr. Petra Šindeláře, LL.M. 

 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 

 
bod č. 30a) Výsledek veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace Střední lesnická 

škola Žlutice a přijetí opatření ke zjištěným nedostatkům 

 

bod č. 30b)      Zmocnění a pověření vedoucí odboru finančního 

 

 

Staženo z programu: 

 

bod č. 19           Projekt Karlovarského kraje „Nestůj a pojď II“ – schválení návrhu smlouvy  

 o smlouvě budoucí (smlouva o partnerství bez finančního příspěvku)  
 

 

 
1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 7.12.2015 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1276/12/15 
 

- bere na vědomí kontrolu plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 7.12.2015 

 

Zodpovídá: Ing. Miroslav Očenášek, vedoucí odboru vnitřních záležitostí  

 

 
2. Žádost Asociace Záchranný kruh o poskytnutí individuální dotace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1277/12/15 
 

- souhlasí s neposkytnutím individuální dotace Asociaci Záchranný kruh na částečné pokrytí provozu 

Centra zdraví a bezpečí v Karlových varech 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení dle návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje  

 

 

 

 

 



Usnesení ze 35. jednání RKK dne 07.12.2015 

 

07.12.2015  Strana 4 (celkem 19) 

 

3. Žádost o. s. Vodácká Ohře o poskytnutí individuální dotace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1278/12/15 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace o.s. Vodácká Ohře na tisk letáků "Vodácká Ohře" a opravu 

cedulí "Vodácké desatero" v částce 45.000,-- Kč 

 

Termín kontroly: 22.02.2016 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje  

 

 
4. Žádost obce Nové Hamry o poskytnutí individuální dotace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1279/12/15 
 

- souhlasí se zamítnutím žádosti obce Nové Hamry o poskytnutí individuální dotace na akci "Úprava 

veřejného prostranství u kostela sv. Jana Nepomuckého" 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení dle návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje  

 

 
5. Žádost ZO ČSOP BERKUT o poskytnutí individuální dotace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1280/12/15 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace ZO ČSOP Berkut na podporu činnosti Bečovské botanické 

zahrady v částce 195.000,-- Kč 

 

- ukládá odboru ekonomickému, v případě schválení poskytnutí dotace, zajištění finančního krytí 

 

Termín kontroly: 22.02.2016 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje  

 

 
6. Žádost o povolení splátek peněžitého plnění a schválení dohody o splátkách 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1281/12/15 
 

- projednala žádost o povolení splátek peněžitého závazku ve výši 36.155,-- Kč z titulu rozsudku 

Krajského soudu v Plzni ze dne 12.8.2015 sp.zn. 12 Co 266/2015 

 

- schvaluje uzavření dohody o úhradě peněžitého závazku z titulu vykonatelného rozsudku Krajského 

soudu v Plzni ze dne 12.8.2015, sp. zn. 12 Co 266/2015, s ujednáním o úhradě peněžitého závazku  

ve splátkách (pod ztrátou výhody splátek) v předloženém znění 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje podpisem dohody o úhradě peněžitého závazku ve splátkách 



Usnesení ze 35. jednání RKK dne 07.12.2015 

 

07.12.2015  Strana 5 (celkem 19) 

 

 

Termín kontroly: 08.02.2016 
 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, vedoucí odboru legislativního a právního  

 

 
7. Plán veřejnosprávních kontrol na rok 2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1282/12/15 
 

- schvaluje Plán veřejnosprávních kontrol na rok 2016 

 

Zodpovídá: Mgr. Martina Vránová, zástupce ředitele KÚ, vedoucí odboru kontroly 

 

 
8. Schválení zplnomocnění ve věci uplatňování záručních a pozáručních vad řádně předaného  

a ukončeného díla: Revitalizace nemocnice v Sokolově, Slovenská ul. 545, Sokolov – Stavební 

úpravy 4. NP pavilonu E – odd. gynekologicko - porodnické 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1283/12/15 
 

- schvaluje zplnomocnění ve věci uplatňování záručních a pozáručních vad řádně předaného  

a ukončeného díla: Revitalizace nemocnice v Sokolově, Slovenská ul. 545, Sokolov – Stavební úpravy  

4. NP pavilonu E – odd. gynekologicko - porodnické“ pro uživatele díla = nájemce nemocnice v Sokolově 

Nemos Sokolov s.r.o. 

 

- pověřuje hejtmana podpisem plné moci ve věci uplatňování záručních a pozáručních vad řádně 

předaného a ukončeného díla: Revitalizace nemocnice v Sokolově, Slovenská ul. 545, Sokolov – Stavební 

úpravy 4. NP pavilonu E – odd. gynekologicko – porodnické, pro uživatele - nájemce nemocnice  

v Sokolově Nemos Sokolov s.r.o. 

 

Termín kontroly: 08.02.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a grantových schémat  

 

 
9. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje – Sbor dobrovolných hasičů 

Plesná 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1284/12/15 
 

- souhlasí s poskytnutím individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 20.000,-- Kč Sboru 

dobrovolných hasičů Plesná a s uzavřením veřejnoprávní smlouvy 

 

Zodpovídá: JUDr. Manfred Kraus, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení  

 

 
10. Rozpočtové změny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1285/12/15 



Usnesení ze 35. jednání RKK dne 07.12.2015 

 

07.12.2015  Strana 6 (celkem 19) 

 

 

- schvaluje  

 

Rozpočtovou změnu č. 463/2015 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 45.000,-- Kč z rozpočtu Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje do kapitoly příspěvky cizím subjektům. Finanční 

prostředky jsou určeny jako neinvestiční příspěvek pro organizaci Vysoká škola Karlovy Vary, o.p.s.  

na částečné pokrytí nákladů spojených s technicko-organizačním zajištěním Univerzity třetího věku  

pro seniory. Příspěvek byl schválen rozhodnutím Rady Karlovarského kraje č. RK 1205/11/15 ze dne  

18. listopadu 2015. 

 

Rozpočtovou změnu č. 464/2014 

- přesun rozpočtových prostředků v rámci schváleného rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje v celkové částce ±  128.250,-- Kč. Jedná se o zajištění prostředků  

na úhradu zvýšených mzdových výdajů pro příspěvkové organizace Karlovarského kraje (rozdělení  

na jednotlivé školy je uvedeno v důvodové zprávě).  

 

Rozpočtovou změnu č. 465/2015 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 5.087,-- Kč z titulu vrácení finančních prostředků 

došlých na účet Karlovarského kraje od organizace Mateřská škola Krásné Údolí jako přeplatek  

na sociálním pojištění. Vratka se vztahuje k rozpočtům let 2012 - 2014. Finanční prostředky budou 

poukázány Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. 

 

Rozpočtovou změnu č. 466/2015 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 21.254,-- Kč z titulu vrácení finančních 

prostředků došlých na účet Karlovarského kraje od organizace Základní umělecká škola Josefa Labitzkého 

Bečov nad Teplou jako odvod za porušení rozpočtové kázně v roce 2010. Odvod byl právnické osobě 

uložen usnesením rady kraje č. RK 748/07/11 ze dne 11.7.2011. Finanční prostředky budou poukázány 

Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. 

 

Rozpočtovou změnu č. 467/2015 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 15.000,-- Kč v rámci rozpočtu Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny jako neinvestiční 

příspěvek pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Gymnázium Sokolov a Krajské vzdělávací 

centrum k zajištění dopravy na celostátní přehlídku dětských pěveckých sborů „Světlo za Lidice“, 

konanou v Památníku Lidice. 

 

Rozpočtovou změnu č. 468/2015 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 20.000,-- Kč z rozpočtu Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje do kapitoly příspěvky cizím subjektům. Finanční 

prostředky jsou určeny jako finanční dary pro Petru Novákovou ve výši 10.000,-- Kč a Ivanu Sekyrovou 

ve výši 10.000,-- Kč za dosažené sportovní úspěchy v běhu a příkladnou dlouhodobou reprezentaci 

Karlovarského kraje. Dary byly schváleny rozhodnutím Rady Karlovarského kraje č. RK 1206/11/15  

ze dne 18. listopadu 2015. 

 

Rozpočtovou změnu č. 469/2015 

- přesun rozpočtových prostředků v rámci Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského 

kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům, v celkové částce ± 30.000,-- Kč z investičních na neinvestiční 

prostředky. Jedná se o prostředky určené na poskytnutí individuální dotace České komoře autorizovaných 

inženýrů a techniků činných ve výstavbě na vydání Sborníků přednášek v české a německé verzi 21. 

ročníku „Mezinárodní konference městské inženýrství Karlovy Vary 2016.“  

 

Rozpočtovou změnu č. 470/2015 

- přesun rozpočtových prostředků z Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu  

Krajského úřadu Karlovarského kraje do kapitoly příspěvky cizím subjektům tohoto odboru v částce  



Usnesení ze 35. jednání RKK dne 07.12.2015 

 

07.12.2015  Strana 7 (celkem 19) 

 

± 10.000,-- Kč. Finanční prostředky jsou určeny jako finanční odměny třem vítězným kronikářům v rámci 

Semináře kronikářů a soutěže „O nejlepší kroniku Karlovarského kraje“ za rok 2014. 

 

Rozpočtovou změnu č. 471/2015 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje v celkové částce 217.200,-- Kč. Jedná se o zvýšení 

provozního příspěvku příspěvkových organizací Karlovarského kraje Muzeum Cheb ve výši 64.500,-- Kč, 

Galerie umění Karlovy Vary ve výši 13.300,-- Kč, Krajská knihovna Karlovy Vary ve výši 57.400,-- Kč, 

Muzeum Karlovy Vary ve výši 70.000,-- Kč, Muzeum Sokolov ve výši 12.000,-- Kč a zároveň zvýšení 

odvodu z investičního fondu do rozpočtu Karlovarského kraje ve stejné výši. 

 

Rozpočtovou změnu č. 472/2015 

- přesun rozpočtových prostředků Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje v rámci schváleného rozpočtu na rok 2015 v celkové částce ± 33.640,-- Kč. Jedná  

se o proplacení nákladů vynaložených na zdravotní prohlídky žáků, které organizace musí platit podle §51 

odst. 4 zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách pro příspěvkovou organizaci 

Karlovarského kraje Střední zdravotnickou školu a vyšší odbornou školu Cheb.  

 

Rozpočtovou změnu č. 473/2015 

- snížení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 354.100,-- Kč. Jedná se o snížení provozního 

příspěvku příspěvkovým organizacím Karlovarského kraje v oblasti sociální a zároveň snížení odvodu  

z investičního fondu do rozpočtu Karlovarského kraje těchto organizací z důvodu nesouladu mezi 

schválenými odpisovými plány a skutečnou výší odpisů majetku (seznam jednotlivých příspěvkových 

organizací je uveden v důvodové zprávě). 

 

Rozpočtovou změnu č. 474/2015 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 299.900,-- Kč. Jedná se o navýšení provozního 

příspěvku příspěvkovým organizacím Karlovarského kraje v oblasti sociální a zároveň navýšení odvodu  

z investičního fondu do rozpočtu Karlovarského kraje těchto organizací z důvodu nesouladu mezi 

schválenými odpisovými plány a skutečnou výší odpisů majetku (seznam jednotlivých příspěvkových 

organizací je uveden v důvodové zprávě). 

 

Rozpočtovou změnu č. 475/2015 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 501.000,-- Kč. Jedná se o navýšení provozního 

příspěvku příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Zdravotnické záchranné službě Karlovarského 

kraje a zároveň navýšení odvodu z investičního fondu do rozpočtu Karlovarského kraje od této organizace 

z důvodu nesouladu mezi schválenými odpisovými plány a skutečnou výší odpisů majetku. 

 

Rozpočtovou změnu č. 476/2015 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 15.800,-- Kč. Jedná se o navýšení provozního 

příspěvku příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Koordinátor integrovaného dopravního systému 

Karlovarského kraje a zároveň navýšení odvodu z investičního fondu do rozpočtu Karlovarského kraje  

od této organizace z důvodu nesouladu mezi schválenými odpisovými plány a skutečnou výší odpisů 

majetku. 

 

Rozpočtovou změnu č. 477/2015 

- přesun rozpočtových prostředků z Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ve výši ± 5.000,-- Kč do odboru finančního ke krytí výdajů na cestovné přímo související s realizací 

projektu Technická pomoc pro program EÚS 2014-2020 mezi Českou republikou a Svobodným státem 

Sasko v rámci Programu přeshraniční spolupráce EÚS Česká republika - Svobodný stát Sasko 2014 – 

2020. 

 

Rozpočtovou změnu č. 478/2015 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje v celkové částce 1.022.500,-- Kč. Jedná se o zvýšení 

provozního příspěvku příspěvkových organizací Karlovarského kraje v oblasti školství a zároveň zvýšení 

odvodu z investičního fondu do rozpočtu Karlovarského kraje ve stejné výši (seznam škol je přílohou 



Usnesení ze 35. jednání RKK dne 07.12.2015 

 

07.12.2015  Strana 8 (celkem 19) 

 

důvodové zprávy). 

 

Rozpočtovou změnu č. 479/2015 

- snížení příjmů a výdajů Karlovarského kraje v celkové částce 1.139.700,-- Kč. Jedná se o snížení 

provozního příspěvku příspěvkových organizací Karlovarského kraje v oblasti školství a zároveň snížení 

odvodu z investičního fondu do rozpočtu Karlovarského kraje ve stejné výši (seznam škol je přílohou 

důvodové zprávy). 

 

Rozpočtovou změnu č. 480/2015 

- přesun rozpočtových prostředků v rámci Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje v celkové výši ± 7.681.084,-- Kč. Jedná se o posílení finančních prostředků po 3. 

úpravě rozpisu rozpočtu přímých výdajů na rok 2015 pro školy a školská zařízení zřizovaná Karlovarským 

krajem v částce 2.518.642,-- Kč a školy a školská zařízení zřizovaná obcemi Karlovarského kraje v částce 

5.162.442,-- Kč (rozpis na jednotlivé školy a školská zařízení je přílohou důvodové zprávy) 

 

Rozpočtovou změnu č. 481/2015 

- přesun rozpočtových prostředků z Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje do kapitoly příspěvky cizím subjektům tohoto odboru v celkové výši  

± 1.080.000,-- Kč k zajištění výplaty stipendií dle Stipendijního programu Karlovarského kraje  

pro akademický rok 2015/2016 (seznam studentů je přílohou důvodové zprávy). 

 

Rozpočtovou změnu č. 482/2015 

- přesun rozpočtových prostředků v rámci Odboru správa majetku Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v celkové částce ± 59.241,60 Kč. Jedná se o změnu charakteru finančních prostředků z neinvestičních  

na investiční. Finanční prostředky jsou určeny jako jednorázová úhrada za zřízení věcného břemene – 

služebnosti inženýrské sítě.  

 

Rozpočtovou změnu č. 483/2015  

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje z titulu přijetí investiční účelové dotace ve výši 

14.229.989,10 Kč z rozpočtových prostředků Úřadu regionální rady regionu Severozápad. Finanční 

prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje První české gymnázium  

v Karlových Varech na základě podané Žádosti o platbu a uzavřené Smlouvy o poskytnutí dotace  

na realizaci projektu Rekonstrukce a dostavba Prvního českého gymnázia v Karlových Varech II. etapa-

přístavba západního křídla financovaného v rámci Regionálního operačního programu. 

 

Termín kontroly: 04.01.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Daniela Vinopalová, vedoucí oddělení financování projektů a rozpočtu 

 

 
11. Použití neinvestičních prostředků na krytí mzdových nákladů příspěvkové organizace Dětský 

domov Karlovy Vary a Ostrov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1286/12/15 
 

- schvaluje použití neinvestičních prostředků na krytí mzdových nákladů ve výši cca 350.000,-- Kč 

příspěvkové organizace Dětský domov Karlovy Vary a Ostrov 

 

Zodpovídá: PhDr. Milan Molec, ředitel příspěvkové organizace Dětského domova Karlovy Vary  

a Ostrov 

 

 

 



Usnesení ze 35. jednání RKK dne 07.12.2015 

 

07.12.2015  Strana 9 (celkem 19) 

 

12. Změna účelu použití schválené dotace do investičního fondu příspěvkové organizace Střední 

zdravotnická škola a vyšší odborná škola Cheb 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1287/12/15 
 

- schvaluje změnu účelu použití nevyčerpané části schválené dotace do investičního fondu příspěvkové 

organizaci Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola Cheb ve výši 383.967,90 Kč z původní akce 

"Výměna otvorových výplní v části budov školy č. p. 58, 59, 60 - II. etapa" na novou akci "Projektová 

dokumentace a oprava střechy budov školy č. p. 58, 59, 60" 

 

- schvaluje termín vyúčtování výše uvedené akce do konce roku 2016 

 

Zodpovídá: Mgr. Zdeněk Hrkal, ředitel příspěvkové organizace Střední zdravotnické školy a vyšší 

odborné školy Cheb 

 

 
13. Změna charakteru části schváleného neinvestičního příspěvku na dotaci do investičního fondu 

příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1288/12/15 
 

- schvaluje změnu charakteru části neinvestičního příspěvku ve výši 15.000.000,-- Kč na dotaci  

do investičního fondu příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: Ing. Dagmar Divišová, vedoucí ekonomického odboru 

MUDr. Roman Sýkora, Ph. D., ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

 

 
14. 5. změna „Seznamu linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti územního 

obvodu Karlovarského kraje pro rok 2015“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1289/12/15 
 

- schvaluje 5. změnu „Seznamu linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti územního 

obvodu Karlovarského kraje pro rok 2015“ s účinností od 13.12.2015 dle návrhu 

 

- ukládá Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Karlovarského kraje smluvně zajistit 

závazky veřejné služby dle 5. změny „Seznamu linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní 

obslužnosti územního obvodu Karlovarského kraje pro rok 2015“ dle návrhu 

 

Termín kontroly: 07.03.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství  

 

 
15. „Seznam linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti územního obvodu 

Karlovarského kraje pro rok 2016“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1290/12/15 



Usnesení ze 35. jednání RKK dne 07.12.2015 

 

07.12.2015  Strana 10 (celkem 19) 

 

- schvaluje „Seznam linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti územního obvodu 

Karlovarského kraje pro rok 2016“ s účinností od 1.1.2016 dle návrhu 

 

- ukládá Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Karlovarského kraje smluvně zajistit 

závazky veřejné služby dle „Seznamu linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti 

územního obvodu Karlovarského kraje pro rok 2016“ dle návrhu 

 

Termín kontroly: 11.07.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství  

 

 
16. Schválení výsledku zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky: Zástupce zadavatele – 

zadávací řízení veřejné zakázky na služby „Dlouhodobé zajištění dopravní obslužnosti územního 

obvodu Karlovarského kraje veřejnými službami v přepravě cestujících veřejnou linkovou 

dopravou“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1291/12/15 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na veřejnou zakázku: Zástupce zadavatele – zadávací řízení 

veřejné zakázky na služby „Dlouhodobé zajištění dopravní obslužnosti územního obvodu Karlovarského 

kraje veřejnými službami v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou“. Jako nejvýhodnější byla 

vyhodnocena nabídka uchazeče KŠD LEGAL advokátní kancelář s.r.o., Hvězdova 1716/2b, 140 00 Praha 

4, s nabídkovou cenou 907.500,00 Kč s DPH. 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku: Zástupce zadavatele – zadávací řízení veřejné zakázky 

na služby „Dlouhodobé zajištění dopravní obslužnosti územního obvodu Karlovarského kraje veřejnými 

službami v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou“ mezi Karlovarským krajem a vítězem 

soutěže KŠD LEGAL advokátní kancelář s.r.o., Hvězdova 1716/2b, 140 00 Praha 4, s nabídkovou cenou 

907.500,00 Kč s DPH po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení dle návrhu 

 

- pověřuje ředitele příspěvkové organizace Koordinátor integrovaného dopravního systému 

Karlovarského kraje PhDr. Ing. Zdeňka Kusého podpisem a vypravením „Rozhodnutí zadavatele o výběru 

nejvhodnější nabídky“ pro vítěze soutěže KŠD LEGAL advokátní kancelář s.r.o., Hvězdova 1716/2b,  

140 00 Praha 4 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Karlovarského kraje Jakuba Pánika podpisem příkazní smlouvy  

o zastupování zadavatele v zadávacím řízení na služby - „Dlouhodobé zajištění dopravní obslužnosti 

územního obvodu Karlovarského kraje veřejnými službami v přepravě cestujících veřejnou linkovou 

dopravou“ s KŠD LEGAL advokátní kancelář s.r.o., Hvězdova 1716/2b, 140 00 Praha 4 

 

Termín kontroly: 07.03.2016 
 

Zodpovídá: PhDr. Ing. Zdeněk Kusý, ředitel Koordinátor integrovaného dopravního systému 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

 

 
17. Odměna k životnímu jubileu JUDr. Bc. Zuzaně Blažkové, ředitelce příspěvkové organizace 

Domov se zvláštním režimem "MATYÁŠ" v Nejdku, příspěvková organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1292/12/15 
 



Usnesení ze 35. jednání RKK dne 07.12.2015 

 

07.12.2015  Strana 11 (celkem 19) 

 

- schvaluje odměnu JUDr. Bc. Zuzaně Blažkové, ředitelce příspěvkové organizace Domov se zvláštním 

režimem "MATYÁŠ" v Nejdku, příspěvková organizace, ve výši dle návrhu 

 

Termín kontroly: 18.01.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí  

 

 
18. Odměna k životnímu jubileu Mgr. Radce Müllerové, ředitelce příspěvkové organizace Domov 

pro seniory "SKALKA" v Chebu, příspěvková organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1293/12/15 
 

- schvaluje odměnu Mgr. Radce Müllerové, ředitelce příspěvkové organizace Domov pro seniory 

"SKALKA" v Chebu, příspěvková organizace, ve výši dle návrhu 

 

Termín kontroly: 18.01.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí  

 

 
19. Projekt Karlovarského kraje „Nestůj a pojď II“ – schválení návrhu smlouvy o smlouvě budoucí 

(smlouva o partnerství bez finančního příspěvku) 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
20. Výjimka z nejnižšího počtu žáků ve středních školách zřizovaných Karlovarským krajem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1294/12/15 
 

- schvaluje povolení výjimky z nejnižšího průměrného počtu 17 žáků ve třídě střední školy, jejíž činnost 

vykonává příspěvková organizace Střední lesnická škola Žlutice 

 

- schvaluje povolení výjimky z nejnižšího průměrného počtu 17 žáků ve třídě střední školy, jejíž činnost 

vykonává příspěvková organizace Odborné učiliště Horní Slavkov 

 

- bere na vědomí povinnost uhradit zvýšené výdaje na vzdělávací činnost střední školy, jejíž činnost 

vykonává příspěvková organizace Střední lesnická škola Žlutice, a to nad výši stanovenou krajským 

normativem 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu informovat ředitele uvedených 

příspěvkových organizací o tomto usnesení 

 

Termín kontroly: 18.01.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Jana Trantinová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 35. jednání RKK dne 07.12.2015 

 

07.12.2015  Strana 12 (celkem 19) 

 

21. Žádost o navýšení dotace poskytované z rozpočtu Karlovarského kraje - Karlovarský 

symfonický orchestr, p. o., IČO 63554585, na podporu činnosti orchestru 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1295/12/15 
 

- schvaluje neposkytnutí navýšení dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro Karlovarský symfonický 

orchestr, p.o., IČO 63554585, na podporu činnosti v roce 2016, navýšení ve výši 2.160.000,-- Kč 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu zajistit odeslání informace  

o neposkytnutí navýšení dotace z rozpočtu Karlovarského kraje žadateli 

 

Termín kontroly: 18.01.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
22. Záměr kraje prodat nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzických osob – 

část pozemku p.p.č. 167/5 v k.ú. Podhoří u Chebu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1296/12/15 
 

- souhlasí s upuštěním od vymáhání bezdůvodného obohacení vzniklého užíváním části pozemku  

p.p.č. 167/5, která byla oddělena geometrickým plánem č. 509-128/2015 z původního pozemku  

p.p.č. 167/5 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 167/8 v k.ú. Podhoří u Chebu a obci 

Cheb 

 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat část pozemku p.p.č. 167/5, která byla oddělena 

geometrickým plánem č. 509-128/2015 z původního pozemku p.p.č. 167/5 a označena novým parcelním 

číslem jako pozemek p.p.č. 167/8 o výměře 25 m2 v k.ú. Podhoří u Chebu a obci Cheb, formou kupní 

smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvkovou organizací (jako prodávající na straně jedné) a manželi Josefem Shejbalem a Miluší 

Shejbalovou, oba bytem xxxxxxx xxx, PSČ xxx xx xxxx (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou 

kupní cenu 7.331,-- Kč, za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat 

výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést 

předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do společného jmění manželů Shejbalových 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej části pozemku  

p.p.č. 167/5, která byla oddělena geometrickým plánem č. 509-128/2015 z původního pozemku  

p.p.č. 167/5 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 167/8 o výměře 25 m
2
  

v k.ú. Podhoří u Chebu a obci Cheb, formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako prodávající  

na straně jedné) a manželi Josefem Shejbalem a Miluší Shejbalovou, oba bytem xxxxxxx xxx, PSČ xxx xx 

xxxx (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu 7.331,-- Kč, za předpokladu, že  

do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední 

desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví 

Karlovarského kraje do společného jmění manželů Shejbalových 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy  

a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 



Usnesení ze 35. jednání RKK dne 07.12.2015 

 

07.12.2015  Strana 13 (celkem 19) 

 

hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem schvalovací doložky 

Karlovarského kraje u předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 25.04.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
23. Zřízení věcného břemene k pozemkům p.p.č. 155/14 a p.p.č. 458/2 v k.ú. Dolina u Krajkové  

ve prospěch Karlovarského kraje – Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkové organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1297/12/15 
 

- bere na vědomí zřízení věcného břemene k pozemkům p.p.č. 155/14 a p.p.č. 458/2 v k.ú. Dolina  

u Krajkové a obci Krajková ve vlastnictví pana Romana Lehečky, bytem xxxxxx x, PSČ xxx xx xxxxxxx, 

které opravňuje Karlovarský kraj, zastoupený Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací, k výkonu vlastnického práva ke stavbě silnice č. III/21042, která je umístěna  

na předmětných pozemcích, za jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemene ve výši 15.000,-- Kč 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k zaevidování předmětného věcného 

břemene v Katastru nemovitostí České republiky 

 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
24. Souhlas s pokácením dřevin, popř. souvislého porostu dřevin, rostoucích na pozemcích p.č. 20/1 

a p.č. 3/1 v k.ú. Drahovice, p.č. 2738 a p.č. 2740 v k.ú. Karlovy Vary, p.p.č. 681/1, 671/2  

v k.ú. Mýtina, p.p.č. 872 v k.ú. Palič, p.p.č. 538/4, p.p.č. 596/1 v k.ú. Lipová u Chebu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1298/12/15 
 

- souhlasí s pokácením 2 ks dřevin rostoucích na pozemku p.č. 20/1 v k.ú. Drahovice, ve vlastnictví 

Karlovarského kraje, z důvodu zhoršeného zdravotního stavu dřevin, zajištění bezpečnosti osob 

pohybujících se v okolí dřevin a zamezení škodám na majetku ve vlastnictví sousedního vlastníka 

 

- souhlasí s pokácením 14 ks dřevin rostoucích na pozemku p.č. 3/1 v k.ú. Drahovice, ve vlastnictví 

Karlovarského kraje, z důvodu špatného zdravotního stavu dřevin a zajištění bezpečnosti osob 

pohybujících se v okolí dřevin 

 

- souhlasí s pokácením 3 ks dřevin rostoucích na pozemku p.č. 2738 v k.ú. Karlovy Vary a souvislého 

náletového porostu javoru mléč o výměře cca 500 m2 rostoucího na pozemku p.č. 2740 v k.ú. Karlovy 

Vary, ve vlastnictví Karlovarského kraje, z důvodu zhoršeného zdravotního stavu dřevin, zajištění 

bezpečnosti osob pohybujících se v okolí dřevin a zamezení škodám na budově školy 

 

- souhlasí s pokácením 4 ks dřevin rostoucích na pozemku p.p.č. 681/1 v k.ú. Mýtina, 1 ks dřeviny 

rostoucí na pozemku p.p.č. 671/2 v k.ú. Mýtina, 2 ks dřevin rostoucích na pozemku p.p.č. 872 v k.ú. Palič, 



Usnesení ze 35. jednání RKK dne 07.12.2015 

 

07.12.2015  Strana 14 (celkem 19) 

 

2 ks dřevin rostoucích na pozemku p.p.č. 538/4 v k.ú. Lipová u Chebu a 1 ks dřeviny rostoucí na pozemku 

p.p.č. 596/1 v k.ú. Lipová u Chebu, ve vlastnictví Karlovarského kraje, z důvodu špatného zdravotního 

stavu dřevin, zajištění bezpečnosti osob a vozidel pohybujících se po silničních komunikacích v okolí 

dřevin 

 

- souhlasí s ponecháním dřevní hmoty žadateli, tj. Domovu mládeže a školní jídelně Karlovy Vary, 

příspěvkové organizaci Karlovarského kraje, jako protihodnoty za vynaložené náklady na kácení  

a případnou náhradní výsadbu 

 

- souhlasí s ponecháním dřevní hmoty žadateli, tj. Prvnímu českému gymnáziu v Karlových Varech, 

příspěvkové organizaci Karlovarského kraje, jako protihodnoty za vynaložené náklady na kácení  

a případnou náhradní výsadbu 

 

- souhlasí s ponecháním dřevní hmoty žadateli, tj. Obchodní akademii, vyšší odborné škole cestovního 

ruchu a jazykové škole s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvkové organizaci 

Karlovarského kraje, jako protihodnoty za vynaložené náklady na kácení a případnou náhradní výsadbu 

 

- ukládá Odboru správa majetku Krajského úřadu Karlovarského kraje požádat Magistrát města Karlovy 

Vary, odbor životního prostředí, o povolení kácení 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, požádat Obecní 

úřad Lipová o povolení kácení 

 

Termín kontroly: 12.09.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Hana Volánková, ředitelka příspěvkové organizace Domova mládeže a školní jídelny 

Karlovy Vary 

RNDr. Zdeněk Papež, ředitel příspěvkové organizace Prvního českého gymnázia  

v Karlových Varech 

Mgr. Pavel Bartoš, ředitel příspěvkové organizace 

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
25. Systémové řešení správy a následné údržby zeleně podél extravilánových silnic II. a III. třídy  

ve vlastnictví Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1299/12/15 
 

- bere na vědomí výstup z pilotního projektu 2015 firmy Safe Trees, s.r.o., „Inventarizace stromů kolem 

silnic II. a III. třídy“ 

 

- schvaluje zajištění systémového řešení správy a následné údržby zeleně podél extravilánových silnic  

II. a III. třídy ve vlastnictví Karlovarského kraje, tzn. zajistit pokračování pilotního projektu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, ve spolupráci  

s odborem životního prostředí a zemědělství přípravu komplexního projektu správy a následné údržby 

zeleně podél extravilánových silnic II. a III. třídy ve vlastnictví Karlovarského kraje tak, aby mohla být 

podána žádost o dotaci 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, ve spolupráci  

s odborem dopravy a silničního hospodářství a odborem ekonomickým zajistit financování vypracování  

a realizace projektu správy a následné údržby zeleně podél extravilánových silnic II. a III. třídy  

ve vlastnictví Karlovarského kraje 



Usnesení ze 35. jednání RKK dne 07.12.2015 

 

07.12.2015  Strana 15 (celkem 19) 

 

 

Termín kontroly: 05.12.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

Ing. Dagmar Divišová, vedoucí ekonomického odboru 

 

 
26. Likvidace movitého majetku Karlovarského kraje svěřeného do správy Muzea Sokolov, 

příspěvková organizace Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1300/12/15 
 

- souhlasí s úplnou fyzickou ekologickou likvidací kopírovacího stroje Canon, rok výroby 1997, ve správě 

Muzea Sokolov, příspěvkové organizace Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- ukládá Ing. Michaelu Rundovi, řediteli Muzea Sokolov, příspěvková organizace Karlovarského kraje, 

zajistit provedení úplné fyzické ekologické likvidace uvedeného stroje, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 11.04.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Michael Rund, ředitel Muzea Sokolov, příspěvková organizace 

 

 
27. Schválení smluv o výpůjčce movitých věcí – Centralizace lékařské péče v nemocnici v Karlových 

Varech    

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1301/12/15 
 

- schvaluje uzavření smluv o výpůjčce movitých věcí mezi Karlovarským krajem jako půjčitelem  

a společností Karlovarskou krajskou nemocnicí, a.s., jako vypůjčitelem, dle návrhů 

 

- ukládá vedoucí odboru správa majetku krajského úřadu v souladu s tímto usnesením zajistit podpis výše 

uvedených smluv o výpůjčce 

 

Termín kontroly: 07.03.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

 

 
28. Příprava centralizovaného zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Poskytování 

telekomunikačních služeb"  

- jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami  

- jmenování členů komise pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1302/12/15 
 

- jmenuje členy komise pro otevírání obálek s nabídkami 



Usnesení ze 35. jednání RKK dne 07.12.2015 

 

07.12.2015  Strana 16 (celkem 19) 

 

- člen: Ing. Irena Šteflová   - náhradník: Bc. Olga Vokáčová 

- člen: Ing. Miroslav Očenášek   - náhradník: Ing. Jozef Leško 

- člen: Ing. Radim Adamec   - náhradník: Anna Klímová 

 

- jmenuje členy komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise: 

- člen: Mgr. Petr Šindelář, LL.M.  - náhradník: Ing. Jiří Červenka 

- člen: Jakub Pánik    - náhradník: Bc. Miloslav Čermák 

- člen: Mgr. Dalibor Blažek   - náhradník: Mgr. Petr Zahradníček 

- člen: Ing. Eva Valjentová   - náhradník: Bohuslava Hajská 

- člen: Ing. Miroslav Očenášek   - náhradník: Ing. Jozef Leško 

 

Termín kontroly: 08.02.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Miroslav Očenášek, vedoucí odboru vnitřních záležitostí  

 

 
29. Neinvestiční dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu Národní sítě environmentálního 

vzdělávání, výchovy a osvěty 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1303/12/15 
 

- souhlasí s přijetím neinvestiční dotace z rozpočtu Ministerstva životního prostředí na rok 2015 ve výši 

180.000,-- Kč na podporu Národní sítě environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty 

 

- bere na vědomí Rozhodnutí ministra životního prostředí č. VÚSC/9/32/15 o poskytnutí neinvestiční 

dotace ve výši 180.000,-- Kč ze státního rozpočtu na rok 2015 v předloženém znění 

 

- schvaluje návrhy veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace na realizaci ekologických výukových 

programů spolku AREA viva, z.s., ve výši 45.000,-- Kč; příspěvkové organizaci Školní statek a krajské 

středisko ekologické výchovy Cheb ve výši 45.000,-- Kč; spolku Kozodoj o.s., ve výši 45.000,-- Kč  

a spolku 23/02 ZO ČSOP BERKUT ve výši 45.000,-- Kč 

 

- pověřuje Ing. Josefa Horu, radního pro životní prostředí a zemědělství, podpisem veřejnoprávních smluv 

o poskytnutí dotace spolku AREA viva, z.s.; příspěvkové organizaci Školní statek a krajské středisko 

ekologické výchovy Cheb; spolku Kozodoj o.s. a spolku 23/02 ZO ČSOP BERKUT 

 

Termín kontroly: 21.03.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
30a. Výsledek veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace Střední lesnická škola 

Žlutice a přijetí opatření ke zjištěným nedostatkům 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1304/12/15 
 

- bere na vědomí závěry veřejnosprávní kontroly provedené odborem kontroly u příspěvkové organizace 

Střední lesnická škola Žlutice 

 

- ukládá příspěvkové organizaci Střední lesnická škola Žlutice odvod do rozpočtu Karlovarského kraje  

za porušení rozpočtové kázně ve výši 845.071,19 Kč 

 



Usnesení ze 35. jednání RKK dne 07.12.2015 

 

07.12.2015  Strana 17 (celkem 19) 

 

- ukládá odboru finančnímu krajského úřadu realizovat úkoly spojené s uložením odvodu za porušení 

rozpočtové kázně 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat o tomto usnesení ředitele příspěvkové 

organizace Střední lesnická škola Žlutice 

 

- ukládá řediteli příspěvkové organizace Střední lesnická škola Žlutice následně řešit škodu vzniklou  

v souvislosti s odvodem za porušení rozpočtové kázně a písemně informovat odbor školství, mládeže  

a tělovýchovy krajského úřadu o výsledku, a to nejpozději do 31. března 2016 

 

- odvolává v souladu s ustanovením § 166 odst. 5 písm. a) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

Ing. Bohdana Koždoně z pracovního místa ředitele příspěvkové organizace Střední lesnická škola Žlutice 

dnem 31. prosince 2015 

 

- schvaluje znění odvolání z pracovního místa ředitele příspěvkové organizace Střední lesnická škola 

Žlutice dle návrhu 

 

- schvaluje vyhlášení konkursního řízení na obsazení pracovního místa ředitele příspěvkové organizace 

Střední lesnická škola Žlutice včetně znění oznámení dle návrhu 

 

- bere na vědomí, že do doby jmenování ředitele příspěvkové organizace Střední lesnická škola Žlutice  

na základě výsledku konkursního řízení vykonává s účinností od 1. ledna 2016 práva a povinnosti z tohoto 

pracovního místa zástupce ředitele, který ředitele v době jeho nepřítomnosti zastupuje v plném rozsahu 

práv a povinností 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu realizovat úkoly spojené s odvoláním 

Ing. Bohdana Koždoně z pracovního místa ředitele příspěvkové organizace Střední lesnická škola Žlutice 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu realizovat veškeré úkoly spojené  

s přípravou a organizací konkursního řízení na obsazení pracovního místa ředitele příspěvkové organizace 

Střední lesnická škola Žlutice 

 

Zodpovídá: Ing. Jana Trantinová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
30b. Zmocnění a pověření vedoucí odboru finančního 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1305/12/15 
 

- ruší zmocnění udělená vedoucí odboru ekonomického následujícími usneseními:  

č. RK 246/04/08 ze dne 3.4.2008,  

č. RK 1121/11/11 ze dne 7.11.2011, 

 

- ruší pověření udělená vedoucí odboru ekonomického následujícími usneseními:  

č. RK 830/12/04 ze dne 16.12.2004, navazující č. RK 571/08/05 ze dne 11.8.2005,  

č. RK 247/04/08 ze dne 3.4.2008,  

č. RK 776/08/09 ze dne 13.8.2009,  

č. RK 911/09/10 ze dne 23.9.2010,  

č. RK 473/05/11 ze dne 16.5.2011,  

č. RK 1121/11/11 ze dne 7.11.2011,  

č. RK 660/06/14 ze dne 16.6.2014, navazující č. RK 98/02/15 ze dne 9.2.2015, č. RK 409/04/15 ze dne 

27.4.2015 a č. RK 925/09/15 ze dne 7.9.2015,  

č. RK 721/07/14 ze dne 7.6.2014, navazující č. RK 790/08/14 ze dne 4.8.2014 



Usnesení ze 35. jednání RKK dne 07.12.2015 

 

07.12.2015  Strana 18 (celkem 19) 

 

č. RK 1096/10/15 ze dne 19.10.2015, 

 

- pověřuje vedoucí finančního odboru zřizováním a rušením bankovních účtů Karlovarského kraje  

a podepisováním smluv o zřízení, vedení a rušení účtů 

 

- pověřuje vedoucí finančního odboru podepisováním smluv elektronického bankovnictví a všech změn 

oprávněných osob u smluv elektronického bankovnictví k účtům Karlovarského kraje 

 

- pověřuje vedoucí finančního odboru k disponování s prostředky na účtech Karlovarského kraje 

 

- pověřuje vedoucí finančního odboru podepisováním daňových přiznání Karlovarského kraje 

 

- pověřuje vedoucí finančního odboru zajištěním alokace volných finančních prostředků na běžných 

účtech u Československé obchodní banky a Raiffeisenbank, a.s. 

 

- odvolává zmocnění, udělené Ing. Dagmar Divišové, vedoucí odboru ekonomického, usnesením č. RK 

1278/11/14 ze dne 24.11.2014, a to zmocnění k podepisování dokumentace při zabezpečení realizace 

projektu Systematický projekt podpory mladých lidí na trhu práce v Karlovarském kraji "Nestůj a pojď" 

reg.č. CZ.1.04/2.1.01/D8.00050 realizovaného v rámci Operačního programu Lidské zdroje  

a zaměstnanost, a to po dobu jeho realizace, tj. do 31.10.2015 

 

- odvolává zmocnění, udělené Ing. Dagmar Divišové, vedoucí odboru ekonomického usnesením č. RK 

1278/11/14 ze dne 24.11.2014 a usnesením č. RK 1308/12/14 ze dne 1.12.2014, a to zmocnění  

k podepisování dokumentace při zabezpečení realizace projektu Společně na trh práce v Karlovarském 

kraji "Jedeme dál" reg. č. CZ.1.04/2.1.01/D8.00045 realizovaného v rámci Operačního programu Lidské 

zdroje a zaměstnanost, a to po dobu jeho realizace, tj. do 31.10.2015 

 

- odvolává zmocnění, udělené Ing. Dagmar Divišové, vedoucí odboru ekonomického, usnesením č. RK 

146/02/15 ze dne 9.2.2015, a to zmocnění k podepisování dokumentace při zabezpečení realizace projektu 

„Zítra v práci" reg. č. CZ.1.04/2.1.01/E1.00001 realizovaného v rámci Operačního programu Lidské 

zdroje a zaměstnanost, a to po dobu jeho realizace, tj. do 31.10.2015 

 

- odvolává pověření, udělené Ing. Dagmar Divišové, vedoucí odboru ekonomického, usnesením č. RK 

375/04/11 ze dne 15.4.2011, a to pověření k jednání v peněžním ústavu určeném Ministerstvem kultury 

ČR pro deponování finančního příspěvku poskytnutého z Programu záchrany architektonického dědictví 

MK ČR v roce 2011 na akci „Obnova střešního pláště včetně krovu, atikových zdí, říms, vikýřů, komínů  

a klempířských prvků objektu Císařských lázní v Karlových Varech, 

 

- odvolává pověření, udělené Ing. Dagmar Divišové, vedoucí odboru ekonomického usnesením č. RK 

967/09/11 ze dne 5.9.2011, a to pověření k jednání v peněžním ústavu určeném Ministerstvem kultury ČR 

pro deponování finančního příspěvku poskytnutého z Programu záchrany architektonického dědictví 

Ministerstva kultury ČR v roce 2012 na akci „Karlovy Vary, objekt Císařských lázní, obnova břidličné 

části střešního pláště vč. souvisejících částí krovu, atikových zdí, říms, vikýřů, komínů a klempířských 

prvků II. etapa dokončení obnovy střední kupole hlavního průčelí nad Zanderovým sálem a obnova 

dalších částí střechy hlavního průčelí“ 

 

- odvolává pověření, udělené Ing. Dagmar Divišové, vedoucí odboru ekonomického, usnesením č. RK 

923/09/12 ze dne 3.9.2012, a to pověření k jednání v peněžním ústavu určeném Ministerstvem kultury ČR 

pro deponování finančního příspěvku poskytnutého z Programu záchrany architektonického dědictví  

na rok 2013 na akci „Karlovy Vary, objekt Císařských lázní, obnova břidličné části střešního pláště  

vč. souvisejících částí krovu, atikových zdí, říms, vikýřů, komínů a klempířských prvků - III. etapa“ 

 

- odvolává pověření, udělené Ing. Dagmar Divišové, vedoucí odboru ekonomického, usnesením č. RK 

928/09/13 ze dne 18.9.2013, a to pověření k jednání v peněžním ústavu určeném Ministerstvem kultury 

ČR pro deponování finančního příspěvku poskytnutého z Programu záchrany architektonického dědictví 



Usnesení ze 35. jednání RKK dne 07.12.2015 

 

07.12.2015  Strana 19 (celkem 19) 

 

Ministerstva kultury České republiky v roce 2014 na akci „Karlovy Vary, objekt Císařských lázní, obnova 

břidličné části střešního pláště vč. souvisejících částí krovu, atikových zdí, říms, vikýřů, komínů  

a klempířských prvků – II. etapa“ 

 

- odvolává kontaktní osobu podle usnesení č. RK 685/07/15 pro zajištění součinnosti při realizaci výkonu 

přezkoumání hospodaření kraje za rok 2015 Ing. Dagmar Divišovou, vedoucí ekonomického odboru,  

ke dni 30.11.2015 

 

- určuje dnem 1.12.2015 kontaktní osobu podle usnesení č. RK 685/07/15 pro zajištění součinnosti  

při realizaci výkonu přezkoumání hospodaření kraje za rok 2015 Ing. Martinu Jánskou, vedoucí odboru 

finančního 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 


